___________________________________________________________

(наименование/Ф.И.О., ИНН, ОГРН/ОГРНИП, адрес, телефон)

Приказ N _____

об утверждении мест хранения материальных носителей

персональных данных

г. _____________

"___"_________ ____ г.

Руководствуясь ст. 87 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", приказываю:

1. Утвердить следующие требования к местам хранения материальных носителей персональных данных:

1.1. При обработке персональных данных, осуществляемых без использования средств автоматизации:

- исключение несанкционированного доступа в специально оборудованное помещение с уровнем взломо-, пожаростойкости - ___ уровня;

- исключение несанкционированного похищения, взлома, уничтожения сейфов с материальными носителями персональных данных;

- оборудование специальных помещений местами для ознакомления субъектов персональных данных со своими данными без возможности доступа к данным других субъектов.

- наличие оборудования для копирования персональных данных;

- наличие оборудования для уничтожения персональных данных;

- ________________________________________________________.

1.2. При обработке машиночитаемых носителей информации персональных данных:

- исключение несанкционированного доступа в специально оборудованное помещение с уровнем взломо-, пожаростойкости - ____ уровня;

- исключение несанкционированного похищения, взлома, уничтожения сейфов с материальными носителями персональных данных;

- оборудование специально оборудованных помещений местами для ознакомления субъектов персональных данных со своими данными без возможности доступа к данным других субъектов;

- наличие оборудования для копирования персональных данных;

- наличие оборудования для уничтожения персональных данных;

- защита от несанкционированной повторной и дополнительной записи информации после ее извлечения из информационной системы персональных данных;

- наличие возможности эргономичного доступа лицам, уполномоченным в соответствии с законодательством Российской Федерации на работу с персональными данными, к записанным на материальный носитель персональным данным;

- обеспечение регистрации фактов несанкционированной повторной и дополнительной записи информации после ее извлечения из информационной системы персональных данных;

- _____________________________________________________________.

2. Создать постоянно действующую комиссию по контролю за местами хранения персональных данных в составе:

    заместитель директора ______________________________ - председатель;

                                     (Ф.И.О.)

    начальник отдела информационного обеспечения ______________________;

                                                        (Ф.И.О.)

    заведующий архивом ________________________________________________;

                                         (Ф.И.О.)

    специалист службы экономической безопасности ______________________;

                                                        (Ф.И.О.)

    ___________________________________________________________________.

3. Комиссии приступить к работе с момента создания; в течение _____ дней разработать и представить на утверждение регламент своей работы.

4. С даты издания настоящего приказа исключить обработку персональных данных вне специально оборудованных мест хранения материальных носителей персональных.

    5.  Контроль  за выполнением настоящего приказа возложить на начальника

службы безопасности _________________________.

                            (Ф.И.О.)

    __________________________________________

       (наименование должности руководителя

       организации, наименование организации)

    ___________________

     (Ф.И.О., подпись)

С приказом ознакомлены:

"___"_________ ____ г. начальник службы безопасности _________/___________/

                                                       (подпись, Ф.И.О.)

"___"_________ ____ г. заместитель директора ____________/________________/

                                                  (подпись, Ф.И.О.)

"___"_________ ____ г.   начальник   отдела   информационного   обеспечения

_____________________/____________________/

           (подпись, Ф.И.О.)

"___"_________ ____ г. заведующий архивом ________________/_______________/

                                                (подпись, Ф.И.О.)

"___"_________ ____ г.   специалист   службы   экономической   безопасности

____________________/_____________________/

           (подпись, Ф.И.О.)